ПРОТОКОЛ №3
заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия

                                                                                     от «02» марта 2017 года
Место проведения: Республика Мордовия, г.Саранск, проспект Ленина, д.12, зал заседаний президиума Федерации профсоюзов Республики Мордовия

Время проведения: начало  -  15.00, окончание  -  16.00
Всего членов Общественного совета   –   15 чел.

Присутствуют – 9 чел.:

Председательствующий

Гукова

Людмила Борисовна – председатель Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия

Шукшина

Ирина Александровна - секретарь Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия
Члены Общественного совета:
Амелькин Дмитрий Алексеевич, Газарян Дмитрий Шмавонович, Гулина Ольга Владимировна, Девайкина Надежда Алексеевна, Лузгина Елена Геннадьевна, Пьянзина Наталья Владимировна, Романов Михаил Дмитриевич.
Ответственный работник Министерства здравоохранения Республики Мордовия:
Кшняйкина Ольга Ивановна – заместитель  Министра здравоохранения Республики Мордовия
Приглашенные:
Нищева Наталья Васильевна - заместитель директора ГАУЗ РМ «Медицинский информационно-аналитический центр»
П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. О предложениях Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия по поощрению руководителей и коллективов медицинских организаций, занявших высшие места (1 место, 2 место, 3 место) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в стационарных и (или) амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2016 году.
2. О предложениях Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия по применению мер воздействия к руководителям  медицинских организаций, имеющих наихудшие показатели (менее 45 баллов) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2016 году.

1.  О предложениях Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия по поощрению руководителей и коллективов медицинских организаций, занявших высшие места (1 место, 2 место, 3 место) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в стационарных и (или) амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2016 году.___________________________________
(Кшняйкина О.И., Гукова Л.Б.,  Амелькин Д.А.,

Газарян Д.Ш., Пьянзина Н.В.)

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественного совета     при    Министерстве    здравоохранения     Республики       Мордовия

Гуковой Л.Б.
2. Предложить Министерству здравоохранения Республики Мордовия   поощрить материально руководителей медицинских организаций, занявших высшие места (1 место, 2 место, 3 место) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в стационарных и (или) амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2016 году:

1). ГБУЗ Республики Мордовия «Республиканская клиническая больница №5» (в стационарных и амбулаторных условиях – 1 место);
2).   ГБУЗ Республики Мордовия «Детская республиканская клиническая больница» (в стационарных условиях – 1 место, в амбулаторных – 3 место);

3). ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская межрайонная больница» (в стационарных условиях – 3 место, в амбулаторных – 1 место);

4). ГАУЗ Республики Мордовия «Стоматологическая поликлиника №1» (в амбулаторных  условиях – 1 место);

5). ГБУЗ Республики Мордовия «Республиканский госпиталь» (в стационарных условиях – 2 место);

6). ГБУЗ Республики Мордовия «Инсарская районная больница» (в стационарных условиях – 2 место);

7). ГБУЗ Республики Мордовия «Атяшевская районная больница» (в стационарных условиях – 2 место);

8). ГБУЗ Республики Мордовия «Мордовский республиканский кожно-венерологический диспансер» (в стационарных условиях – 3 место, в амбулаторных – 2 место);

9). ГБУЗ Республики Мордовия «Поликлиника №10» (в амбулаторных условиях – 2 место);

10). ГБУЗ Республики Мордовия «Зубово-Полянская районная больница» (в стационарных условиях – 3 место);

11). ГБУЗ Республики Мордовия «Темниковская районная больница имени А.И. Рудявского» (в стационарных условиях – 3 место);

12) ГБУЗ Республики Мордовия «Республиканская клиническая больница №3» (в стационарных условиях – 3 место);

13). ГБУЗ Республики Мордовия «Республиканский гериатрический центр» (в амбулаторных условиях – 3 место);

14). ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская межрайонная больница» (в амбулаторных условиях – 3 место);

3. Предложить Министерству здравоохранения Республики Мордовия поощрить Благодарностью Правительства Республики Мордовия или Благодарностью Министерства здравоохранения Республики Мордовия коллективы вышеназванных медицинских организаций, занявших высшие места (1 место, 2 место, 3 место) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в стационарных и (или) амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2016 году.

4. Решение Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия по данному вопросу направить в Министерство здравоохранения Республики Мордовия для рассмотрения.
Голосовали: за - 9, против - нет, воздержались - нет.
2. О предложениях Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия по применению мер воздействия к руководителям  медицинских организаций, имеющих наихудшие показатели (менее 45 баллов) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2016 году._____________________________________________

(Кшняйкина О.И., Гукова Л.Б.,  Амелькин Д.А.,

Газарян Д.Ш.)

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественного совета     при    Министерстве    здравоохранения     Республики       Мордовия

Гуковой Л.Б.

2. Предложить Министерству здравоохранения Республики Мордовия   применить меры воздействия к руководителям  медицинских организаций, имеющих наихудшие показатели (менее 45 баллов) в Сводном рейтинге медицинских     организаций    Республики    Мордовия,     оказывающих
[image: image1.jpg]MEIUIMHCKYIO IIOMOINs B aMOYJNaTOPHBIX YCJOBHSX, IO HUTOTaM HE3aBHCHUMOU
OILIEHKM Ka4ecTBa OKAa3aHMs YCIyI MeIHIMHCKHMH OpraHu3alusaMu PecmyOmukn
Mopposus B 2016 rony:

1). I'maBnomy Bpauy I'BY3 PecrmyOmukm Mopnosust «Komcomonbckas
MexXpaiioHHas GoipHHIE» (B CTALMOHAPHBIX YCNOBUAX — 4 mecto 72 Gamna, B
aMbynatopEeix — 21 Mmecro 40 0annoB) oOpaTuTe 0co0Oe BHHMaHHE Ha
yCTpaHEHHE HEHIOCTATKOB, BBISBICHHBIX B XOJI€ POBENECHNUS HE3aBIUCHUMON OLICHKH
KauecTBa OKa3aHUA yCIyr MeIUIUMHCKUMH OpraHusanusaMu PecnyGnuku
Mop10BHsl, OKa3bIBAIOIINX MEIHUIIMHCKYIO IIOMOIIEL B aMOyJIaTOPHBIX YCIIOBHSX B
2016 rony; ,

2). K rmaBaomy Bpauy I'bY3 Pecny6nuxu Mopnosus «PomomaHOBCKast
HOJMKIMHNMKA» (B aMOyJIaTOpHBIX yCIOBHSX — mociefHee 21 mecto 40 6amnos)
NPUMEHUTDH TUCIUIUIMHAPHOE B3LICKAHUE B BUTIE 3aMEYaHMUSI.

3. Pemenne OOGIIeCTBEHHOTO coBeTa IpU MUHHCTEPCTBE 3IpaBOOXPaHEHHUS
Pecny6inuku MopmoBuss IO AaHHOMY BOIPOCY HamnpaBUTh B MUHHCTEPCTBO
3apaBooxpaneHust Peciry6miku MopnoBust it paCCMOTPEHHS.

TI'onocoBagu: 3a - 9, IIPOTHUB - HET, BO3ACPIKAIHNCH - HET.

IpencenaTenbCTBYOLIHN:

Ipencenarens OOIECTBEHHOIO COBETA ' JI.b.I'yxoBa
npyd MUHHCTEPCTBE 3[PaBOOXPAHEHHMS -

Pecny6mku Mopnosus

Cekperaps OOILIECTBEHHOIO COBETA
npyu MUHHCTEPCTBE 3PaBOOXPAHEHHS
Pecrry6mku MoproBus %4 e N.A. UlykmuHa